Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 11.04.2019

Окончание приема заключений 30.04.2019

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                       г. Лесозаводск                                №          -НПА

О внесении изменений в постановление

администрации Лесозаводского городского округа

 от 26.10.2015 № 1417-НПА «О Порядке взимания

родительской платы за присмотр и уход за детьми

 и порядке установления категорий родителей
(законных представителей), которые освобождаются

 от оплаты или которым снижен размер оплаты услуг

по  присмотру и уходу за детьмив муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях
Лесозаводского городского округа»

(в редакции постановления от 01.06.2016 № 716-НПА)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 26.10.2015 № 1417-НПА «О Порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми и порядке установления категорий родителей (законных представителей), которые освобождаются  от оплаты или которым снижен размер оплаты  услуг по присмотру и уходу за детьми в муниципальных  образовательных учреждениях Лесозаводского городского округа» (в редакции постановления от 01.06.2016 № 716-НПА)(далее – постановление) следующие изменения:
1.1 пункт 3 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции «3. Родительская плата вносится родителями (законными представителями) ребенка самостоятельно по квитанции, выданной образовательным учреждением. Родительская плата может вноситься через кредитные организации (банки), почтовые отделения, кассу органа, осуществляющего управление в сфере образования (далее – управление образования). Родительская плата зачисляется на лицевой счет соответствующего ДОУ.».

1.2. строку 4 таблицы раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Категория родителей (законных представителей)
	Размер снижения родительской платыот установленного размера родительской платы
	Основание
	Документ, подтверждающий льготу

	4.
	Родители, дети которых посещают сельские дошкольные образовательные учреждения
	на24,4 %
	ч.2 ст. 65 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	Приказ о зачислении ребенка в дошкольное образовательное учреждение, расположенное в сельской местности

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликованияв Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наи.о. заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа (по социальным вопросам) И.М. Трушкова.

Глава Лесозаводского городского округа                                                    С.В. Михайлов